Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	30.05.2013
	№
	61-67-13-45

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 28 июня 2013 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, Зал заседаний, 3 этаж.

2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Хайрутдинов Ранур Михайлович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;

Сергеева Галина Геннадьевна – депутат Думы городского округа, председатель постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, вопросам правопорядка и взаимодействия с силовыми структурами;

Брода Наталья Ивановна - Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Боженкина Оксана Владимировна – заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):

1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в газете «Саянские зори» по 27 июня 2013 года включительно.

2) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:

- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;

- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.

3) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302.

4) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях 28 июня 2013 года.

5) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополненийв Устав:

1) Участие в публичных слушаниях 28 июня 2013 года в 9 часов местного времени в Зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».

7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».

8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

Р.М. Хайрутдинов
Исп. Боженкина О.В.
5 66 41
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
От ____________________

№ ____________________

ПРОЕКТ

Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI  созыва
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 09 февраля 2012 года (протокол публичных слушаний от 28 июня 2013 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» YI созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1. Статью 30 дополнить частью 7 следующего содержания:

"7. Полномочия мэра городского округа прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения мэром городского округа, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах мэра городского округа факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах мэра городского округа.".

1.2. В пункте 27 части 1 статьи 4 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

1.3. В пункте 17 части 5 статьи 38 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

____________​​​___ Р.М. Хайрутдинов           __________________ М.Н. Щеглов

Исп. Боженкина О.В.

56641